Зарегистрировано в Минюсте РФ 25 октября 1999 г. N 1952

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 2 августа 1999 г. N 18
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНСТРУКЦИИ О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ И ОХРАНОЙ ЗЕМЕЛЬ В ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ

ПОСЕЛЕНИЯХ

Во исполнение статей 25, 65 и 66 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, N 19, ст. 2069), пунктов 3, 5, 9, 10, 12, 15, 17 и 19 Положения о порядке осуществления государственного контроля
за использованием и охраной земель в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Совета Министров - Правительства
Российской Федерации от 23 декабря 1993 года N 1362 (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1994, N
2, ст. 78), приказываю:

1. Утвердить Инструкцию о порядке осуществления государственного контроля за использованием и охраной земель в
городских и сельских поселениях (не  приводится), разработанную Управлением градостроительства и территориального развития
Госстроя России и НПЦ "Региональное развитие".

2. Признать утратившими силу:

Приказ Госстроя России от 2 марта 1994 г. N 17-14 "Об утверждении Инструкции о порядке осуществления государственного
контроля за использованием и охраной земель по вопросам, отнесенным к компетенции Госстроя России" (зарегистрирован в
Минюсте России 11 марта 1994 г., регистрационный N 513);

Приказ Минстроя России от 6 декабря 1994 г. N 17-47 "О внесении изменений в Инструкцию о порядке осуществления контроля
за использованием и охраной земель по вопросам, отнесенным к компетенции Госстроя России" (зарегистрирован в Минюсте России
28 декабря 1994 г., регистрационный N 765).

Врио председателя

С.И.КРУГЛИК

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.